
 

Città di Castelfranco Veneto, Ordinanza N. 5 del 21/02/2024 Pag. 1/2 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 

UFFICIO Servizi Scolastici 

 

 

ORDINANZA Numero  5 
 

 

 
Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA SCUOLA 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO - I.T.T.  E. BARSANTI  IN DATA 22/02/2024 

 

 

 
IL SINDACO 

 
PRESO ATTO della comunicazione, in atti prot. 8231 del 21/02/2024, con cui la Provincia di 
Treviso comunica che “è stata riscontrata una grave perdita alla tubazione principale di 
alimentazione idrico sanitaria a servizio del complesso scolastico Eugenio Barsanti di Via dei 
Carpani 19 B a Castelfranco Veneto (TV). Durante le operazioni di scavo per la riparazione, si è 
appurata l’impossibilità di procedere con i lavori mantenendo in funzione la condotta in oggetto. 
Pertanto non è possibile garantire l'approvvigionamento idrico dell’Istituto fino al completo ripristino 
della condotta. Salvo imprevisti imprevedibili, si stima di concludere l’intervento riparativo, 
attualmente in corso, entro la giornata di domani, giovedì 22 Febbraio 2024, consentendo la 
ripresa delle attività scolastiche a partire da venerdì 23 Febbraio 2024”; 
 
CONSIDERATO che stante quanto sopra, si rende necessario realizzare con immediatezza gli 
interventi, a cura dei Servizi Tecnici della Provincia di Treviso, finalizzati a ripristinare la 
funzionalità dell’impianto idraulico; 
 
ACCERTATO che nel corso dei lavori di manutenzione dovrà essere interrotta l’erogazione 
dell’acqua presso l’immobile servito dall’utenza oggetto di intervento; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico dell’I.T.T. “E. Barsanti” di Castelfranco Veneto sito in Via dei 
Carpani, 19/B; 
 
RITENUTO opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici nella giornata di domani, 
22/02/2024, in quanto la mancata erogazione dell’acqua compromette le condizioni di vivibilità 
dell’Istituto Scolastico, in considerazione delle ripercussioni che l’assenza di acqua avrebbe 
sull’impianto di riscaldamento nonché sulla funzionalità dei servizi igienici, a tutela della salute e 
della sicurezza degli alunni e del personale scolastico; 
 
RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura dell’Istituto nella giornata di domani, 
22/02/2024; 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
2-

21
 - 

00
08

24
8



 

Città di Castelfranco Veneto, Ordinanza N. 5 del 21/02/2024 Pag. 2/2 

VISTO l'art.54 c.4 e 4 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
la chiusura dell’I.T.T. “E. Barsanti” di Castelfranco Veneto sito in Via dei Carpani, 19/B nella 
giornata di domani, 22/02/2024 
 

DISPONE 
 

di trasmettere copia della presente al Dirigente Scolastico affinché predisponga la chiusura 
dell’Istituto, nonché alla Provincia di Treviso per quanto di competenza; 
 
di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune; 
 
di dare mandato all’ufficio vigilanza di effettuare la sorveglianza atta a garantire il rispetto della 
presente. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale (Legge 06 Dicembre 1971, n. 1034); entro 120 gg dalla stessa data, è 
ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 
dall’art.8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/71.  

 
 
 
Visto: Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
 
 
Li, 21/02/2024 
 

 
IL SINDACO 

Stefano Marcon
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Marcon Stefano in data 21/02/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
2-

21
 - 

00
08

24
8




